prov;idéncias.

0200 -

0202 -
04%2200022-003 -
3.1.90.11.00 -

0300 -

0301 -
0412800032-004 -
3.1.90.11.00 -
2884600000-003 -
3.3.90.47.00 -
0302 -
0412200032-006 -
3.1.90.11.00 -
3.1.80.13.00 -
3.3.90.39.00 -
0303 -
v412200032-007 -
3.1.90.11.00 -

0400 -

0401 -
0412400042-009 -
3.1.90.11.00 -
3.3.90.39.00 -
0402 -
0412900062-010 -
3.3.90.39.00 -
0403 -
0412900062-011 -
3.1.90.11.00 -

0500 -

0501 -
1236100072-012 -
3.1.90.11.00 -

CNPJ 95.640.736/0001-30

LEI N°. 038/2006

Prefeitura Municipal de Alto Paraiso-PR

CEP 87528-000
Av. Pedro Amaro dos Santos, 1546 — Fone/Fax (0xx) 44 3664 1320
e-mail — altoparaiso@pref.pr.gov.br

SUMULA: Autoriza a abertura de Crédito Adicional Suplementar e d& outras

' A CAMARA MUNICIPAL DE ALTO PARAFSO Estado do Parana, APROVOU e eu
Prefeito Municipal saciono a segulnte Lei: :

Art.1°. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir no corrente exercicio
financeiro, Crédito Adicional Suplementar até o valor de R$- 296.489,37 ( duzentos noventa seis mil quatrocentos

GABINETE DO PREFEITCG MUNICIPAL
Assessoria e Consultoria Jurldica
Assessoria Juridiica a Administragao

19 - Vencimeritos e Vantagen_s Fixas P. Civil (Fonte:

SECRETARIA GERAL DE ADMINISTRAGAO
Divisao de Redursos Humanos
Manuteng&o da Divisao de Recursos Humanos

27 - Vencimerttos e Vantagens Fixas P. Civil (Fonte:

Contribuicéo pata Formagdo dd PASEP

38 - Obrigagdds Tributarias e Contributivas (Fonte:

Divisdo de Assist. Téc. Adm. & Serv, Gerais
Manut. da Div. de Assist. Téc. Adm. e Serv. Gerais

39- Vencimeritos e Vantagens Fixas P. Civil (Fonte:
40 - Obrigacdés Patronais . (Fonte:
45 - Outros Serv. de Terceirod Pessoa Juridica (Fonte:

Divisdo de Matkrial e Patrimohio
Manuteng&o da Diviséo de Matérlal e Patrimonio

51 - Vencimentos e Vantagens Fixas P. Civil (Fonte:

SECRETARIA DE FAZENDA E PLANEJAMENTO
Div. de Finangds, Orgamento e Contabilidade
Manutencéo da Divisao de Findngas, Org. e Contabilidade

63 - Vencimentos e Vantagens Fixas P. Civil {Fonte:
68 - Outros Sdrv. de Terceirod Pessoa Juridica (Fonte:

Pivisdo de Arrécadagio
Manutengéo da Divisao de Arretadagio

¥7 - Outros Sdrv. de Terceiros Pessoa Juridica (Fonte:

Divisdo de Fiscalizagao ‘
Manutengio da Divisdo de Fiscalizagao

79 - Vencimentos e Vantagens Fixas P, Civil (Fonte:

SECRETARIA DE ED. CULT.ESP.ET ms/M
Divisdo de Educacéio
Manuteng&o do Ensino Fundament FUNDEF 60%

85- Vencimentose Vantagens pixas P. Civil @

1000)

1000)

1000)

1000)
1000)
1000)

1000)

1000)

1000)

1000)

1000)

1101)

_~itenita nove reais e trinta e sete centavos), para reférgo das seguintes dotagdes orcamentarias:

R$-

R$-

R$-

R$-

R$-

RS-

R$-
RS-

R$-

R$-

1.000,00

5.000,00

7.000,00

11.000,00
2.500,00
7.000,00

800,00
8.000,00
12.000,00
650,00

2.500,00

15.000,00



3.1.90.13.00 -
1236100072-014 -
3.1.90.11.00 -
3.1.90.13.00 -
3.1.90.16.00 -
'3.3.90.36.00 -
3.3.90.39.00 -
12361100072-015 -
3.1.90.11.00 -
3.1.90.13.00 -
3.1.90.16.00 -
3.3.90.30.00 -

— 0502 -
" ~39200112-020 -
3.1.90.11.00 -
0503 -
2781200122-021 -
3.1.90.11.00 -

0600 -

0601 -
1030100142023 -
3.1.90.11.00 -
1030200142-024 -
3.1.90.11.00 -
3.1.90.13.00 -
3.1.90.16.00 -
3.3.90.30.00 -
3.3.90.32.00 -
3.3.90.39.00 -
0602 -
1751200152-028 -
- 3.1.90.11.00 -

0700 -

0701 -
1545100162-030 -
3.1.90.11.00 -
3.1.90.13.00 -
4.4.90.52.00 -
0702 -
1545200162-031 -
3.1.90.11.00 -
0703 -
2678200172-032 -
3.1.90.11.00 -

0800 -
0801 -

2060600182-033 - Manutengdo da Divisdo de Fomento Agfop. € Abastec.

3.1.90.11.00 -

CNPJ 95.640.736/0001-30

87 - Obriga¢des Patronais

Manuteng&o do Ensino Fundamental

105 - Vencimentos e Vantagens Fixas P. Civil
97 - Obrigagbes Patronais

98 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil
101 - Outros Serv. de Terceiros Pessoa Flisica
102 - Outros Serv. de Terceiros Pessoa Jurldxcd
Manuteng:ao do Transporte Escdlar

123 - Vencimentos e Vantagens; Fixas P. Civil
124 - Obrigagdes Patronais

125 - Qutras Dedpesas Variaveis - Pessoal Civil
126 - Material dg Consumo

Divisdo de Cultura

Manutengdo da Divisdo de Cultura

175 - Vencimentos e Vantagens Fixas P. Civil
Divisdo de Espdrtes

Manutengio da Divisdo de Esportes

181 - Vencimentds e Vantagens Fixas P. Civil

SECRETARIA DE SAUDE E SANEAMENTO
Divisdo de Saude )

Programa a cargd do Piso de Aténcéao Basica - PAB
194 - Vencimentés e Vantagens Fixas P. Civil
Manutengzo da Divisdo de Saude

207 - Vencimentos e Vantagens Fixas P. Civil
208 - Obrigagted Patronais

209 - Outras Degpesas Variaveis - Pessoal Civil
211 - Material de Consumo

212 - Material de Distribuigdo Gratuita

215 - Outros Serv. de Terceiros Pessoa Juridica
Divisdao de Saneamento

Manutengdo da Divisio de Saneamento

248 - Vencimentds e Vantagens Fixas P. Civil

SECRET. DE OBRAS, URB. E SERV. PUBLICOS
Divisao de Obrab e Urbanismo

Manutengao da Diviséo de Obrad e Urbanismo
258 - Vencimentds e Vantagens Fixas P. Civil
259 - Obrigacdes Patronais

266 - Equipamentos e Material Permanente
Divisdo de Servigos Pliblicos

Manutengao da Divisdo de Servigos Publicos
267 - Vencimentds e Vantagens Fixas P. Civil
Divisdo de Servigos Rodoviarids
Manutencao dos Servicos Rodoviarios

274 - Vencimentos e Vantagens Fixas P. Civil

SECRET. DE AGRIC. E ABASTEC. IND. E
Div. de Fomento Agropec. e Abasteci to

284 - Vencimentos e Vantagens Fiz P. Civil

CEP 87528-000

(Fonte:

(Fonte:
(Fonte:
{Fonte:
{Fonte:
{Fonte:

(Fonte:
(Fonte:

(Fonte:
(Fonte:

{Fonte:

(Fonte:

1101)

1103)
1000)
1000)
1000)
1000)

1000)
1000)

1000)
1000)

1000)

1000)

(Fonte: 01302)

(Fonte:
(Fonte:
{Fonte:
(Fonte:
(Fonte:
(Fonte;

{Fonte:

(Fonte:

{Fonte:
{Fonte:

(Fonte:

{Fonte:

1303)
1303)
1303)
1303)
1303)
1303)

1000)
1000)

1000)
1000)

1000)

1000)

:1000)

e

R$-

R$-
RS-
R$-
R$-
R3-

RS-
R$-
R$-
R$-

R$-

RS-

RS-

R$-
RS-
R$-
R$-
R$-
RS-

RS-

RS-

R$-
R$-

R$-

R$-

Prefeitura Municipal de Alto Paraiso-PR

Av. Pedro Amaro dos Santos, 1546 — Fone/Fax (0xx) 44 3664 1320

6.500,00

18.000,00
8.000,00
5.000,00
2.041,00
2.000,00

3.000,00
1.500,00
3.000,00
6.000,00

. 4.000,00

300,00

6.000,00

20.000,00
6.000,00
7.000,00

13.000,00

10.000,00

13.000,00

500,00

35.451,33

4.000,00
1.147,04

3.000,00

7.000,00

6.000,00



3.1.90.13.00 -
3.1.90.16.00 -
3.3.90.30.00 -
. 0802 -
2266100192-035 -
3.1.90.11.00 -

0900 -

0901 -
1854100202-036 -
3.1.90.11.00 -
3.1.90.13.00 -
3.3.90.30.00 -
0802 -

1854100202-038 -

3.1.80.11.00 -
3.1.90.13.00 -
3.1.90.16.00 -

1000 -

1001 -
08244000562-040 -
3.1.90.11.00 -

vigente:

0200 -
0201 -
_412200022-002 -
3.3.90.39.00 -
4.4.90.52.00 -
0202 -
0412200022-003 -
3.3.90.30.00 -
3.3.90.36.00 -
4.4.90.52.00 -

0300 -

0301 -
0412800032-004 -
3.3.80.30.00 -
3.3.90.36.00 -
0302 -
0412200032-006 -
3.1.90.91.00 -
3.3.90.30.00 -
3.3.90.91.00 -

CNPJ 95.640.736/0001-30

285 - Obrigagdes Patronais

286 - Cutras Despesas Variaveis - Pessoal Civil
287 - Material de Consumo

Divisdo de Ihdlistria e Comeércio
Manuteng&o.da Divisdo de Industria € Comércio
292 - Vencimentos e Vantagens Fixas P. Civil

‘ ;
SECRETARIA DE MEIQ AMBIENTE E ECOLOGIA
Divisdao de Meio Ambiente
Manuteng&o da Divisdo de Meio Ambiente
298 - Vencimentos e Vantagens Fixas P. Civil
299 - Obrigagdes Patronais
301 - Material dg Consumo _
Divisdo de Fiscalizagao Ambiéntal
Manutencgéo da Divisao de Fiscalizagdo Ambiental
312 - Vencimentos e Vantagens Fixas P. Civil
313 - Obrigagbe$ Patronais
314 - Qutras Deépesas Variaveis - Pessoal CMI

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOQAO SbCIAL

Div. de Assuntos Com. e Prorhogédo Humana
Manutengéo da Div. de Ass. Com. e Prom. Humana
326 - Vencimentos e Vantagens Fixas P. Civil

CEP 87528-000

(Fonte:
(Fonte:
(Fonte:

(Fonte:

(Fonte:

(Fonte:
(Fonte:

(Fonte:
(Fonte:
(Fonte:

(Fonte:

1000)
1000)
1000)

1000)

1000)

1000)
1000)

1000)
1000)
1000)

1000)

R$-
R$-
R$-

R$-

R$-

R$-
R$-

R$-
R$-
R$-

R$-

Prefeitura Municipal de Alto Paraiso-PR

Av. Pedro Amaro dos Santos, 1546 — Fone/Fax (0xx) 44 3664 1320

1.400,00
300,00
8.000,00

3.500,00

6.000,00
400,00
5.000,00

4.000,00
500,00
2.000,00

1.500,00

296.489,37

Art. 2°, - Gomo recurso, phara cobertura do Crédito mencionade no artigo 1°, o Poder
Executivo Municipal, utilizar-se-a do ¢ancelamento parcial das seguintes dotages orgamentarias do orgamento

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Assessoria de Gabinete

Manutengao do Gabinete do Prafeito

17 - Outros Sefv. de Terceiros Pessoa Juridica
18 - Equipamehtos e Material Permanente
Assessoria e Consuitoria Juritlica

Assessoria Juridica a Administracio

23 - Material d& Consumo

24 - Outros Setv. de Terceiros Pessoa Fisica
26 - Equipamehtos e Material Permanente

SECRETARIA GERAL DE ADMINISTRAGAO
Divisao de Reclrsos Humanos

Manutencéo da Divisao de Recursos Humanos

31 - Material de Consumo

33 - Qutros Serv. de Terceiros Pessoa Fisica
Divisao de Assist. Téc. Adm. e Serv._Gerais
Manut. da Div. de Assist. Téc. Adm, & . Gerais
48 - Sentengas Judiciais
42 - Material de Consumo
46 - Sentencgas Judiciais

=

(Fonte:
(Fonte:

(Fonte:
(Fonte:
(Fonte:

(Fonte:
(Fonte:

(Fonte:
(Fonte:
(Fonte:

\

1000)
1000)

1000)
1000)
1000)

1000)
1000)

1000)
1000)
1000)

R$-
R$-

R$-
R$-
R$-

R$-
R$-

R$-
R$-
R$-

- 10.000,00 - -

916,29

361,80
1.000,00
59,88

3.000,00
880,00

1.000,00
3.000,00
2.000,00




Prefeitura Municipal de Alto Paraiso-PR

CNPJ 95.640.736/0001-30 CEP 87528-000
Av. Pedro Amaro dos Santos, 1546 — Fone/Fax {0xx) 44 3664 1320

4.4.90.52.00 - 47 - Equipamentos e Material Permanente (Fonte: 1000) R$- 1.068,00
0303 - Divisdo de Material e Patrimonio
0412200032-007 - Manutengao da Divisdo de Material e Patrimonio

3.1.90.16.00 - 53 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil (Fonte: 1000) RS- 600,00
3.3.90.30.00 - 54 - Material de Consumo (Fonte: 1000) R$- 691,80
3.3.90.39.00 - 55- OQutros Serv. de Terceiros Pessoa Juridica (Fonte: 1000) R$- 800,00
4.4.90.52.00 - 56 - Equipamentos e Material Permanente (Fonte: 1000) R$- © 120,00

0304 - Divisdo de Compras e Licitagdes
0412200032-008 - Manutengao da Divis3o de Comptas e Licitagdes
3.1.90.11.00 - 57 - Vencimentos e Vantagens Fixas P. Civil (Fonte: 1000) R$- 2.000,00
3.1.90.13.00 - 58 - Obrigagdes Patronais (Fonte: 1000) R$- 900,00
3.1.90.16.00 - 59 - OQutras Despesas Variaveis - Pessoal Civil (Fonte: 1000) R$- 1.000,00
4.4.90.52.00 - 62 - Equipamentos e Material Permanente (Fonte: 1000) R$- 204 .39

0400 - SECRETARIA DE FAZENDA E PLANEJAMENTO
0401 - Div. de Finangas, Qrgamento e Contabilidade
0412400042-009 - Manut. da Divisad de Finangas, Qrg. e Contabilidade

3.1.90.13.00 - 64 - Obrigacdes Patronais (Fonte: 1000) R$- 1.400,00
3.3.90.30.00 - 66~ Material de Consumo (Fonte: 1000) R$- 1.600,00
4.4.90.52.00 - 69 - Equipamenlos e Material Permanente (Fonte: 1000) R$- 1.053,61

0402 - Divisdo de Arredadagio ]
0412900062-010 - Manutengao de Divisdo de Arreckdacao

3.1.90.11.00 - 73 - Vencimentss e Vantagens Fixas P. Civil (Fonte: 1000} R$- 6.673,93
3.1.90.13.00 - 74 - Obrigacded Patronais . (Fonte: 1000) R$- 1.453,46
3.1.90.16.00 - 75- OQutras Dedpesas Variaveis - Pessoal Civil (Fonte: 1000) R$- 500,00
3.3.90.30.00 - 76 - Material de Consumo (Fonte: 1000) R$- 800,00

0403 - Divisao de Fiscdlizagao
0412900062-011 - Manuteng&o da Divisdo de Flscalizaco
3.1.90.16.00 - 81 - OQutras Dedpesas Variaveis - Pessoal Civil (Fonte: 1000) R$- 1.200,00
3.3.90.36.00 - 350 - QOutros Serv. de Terceiros Pessoa Fisica {Fonte: 1000) R$- 600,00

0500 - SECRETARIA DE ED. CULT. ESP. E TURISMO
0501 - Divisdo de Edudacdo :
1236100071-005 - Aguisigéo de Onibus/Microonibus

4.4.90.52.00 - 418 - Equipamentos e Material Permanente (Fonte: 1000) R$- 500,00
1236100072-014 - Manutengao do Ensino Fundaméntal

4.4.90.52.00 - 113 - Equipamentos e Material Permanente (Fonte: 1103) R$- 4,000,00
1236500102-016 - Manutengéo da Educacéo Infantil

3.1.90.16.00 - 137 - Outras Depesas Variavels - Pessoal Civil (Fonte: 1000) R$- 2.000,00
1236500102-017 - Manutengao de Creches

4.4.90.52.00 - 157 - Equipamentos e Material Permanente (Fonte: 1000) R$- 118,00
1236700082-019 - Transferencia de Recursos Financeiros a APAE Municipal

3.3.50.43.00 - 167 - Subvengdes Sociais (Fonte: 1000) R$- 3.000,00

3.3.50.43.00 - 188 - Subvencdes Sociais (Fonte: 1103) RS- 14.000,00

0502 - Divisdo de Cultura
1339200112-020 - Manutengéo da Divis&o de Cultura
3.1.90.16.00 - 177 - Outras Despesas Variaveis - | Civil (Fonte: 1000) R$- 1.000,00
3.3.90.39.00 - 179 - Outros Serv. de Terceiros Péssoa Juridica (Fonte: 1000) R$- 930,70
0503 - Divisdo de Esportes
2781200122-021 - Manutengdo da Divis&o de
3.1.90.13.00 - 182 - Obrigacdes Patronaig

7 (Fonte: 1000) R$- 1.000,00

-



CNPJ 95.640.736/0001-30

3.1.90.16.00 - 183 - Qutras Despesas Variaveis - Pessoal Civil
3.3.90.32.00 - 187 - Qutros Serv. de Terceiros Pessoa Juridica
4.4,90.52.00 - 188 - Equipamentos e Material Permanente
) 0504 - Divisdo de Turismo

1339200132-022 - Manutengado da Divisdo de Turismo
3.1.90.11.00 - 189 - Vencimentos e Vantagens Fixas P. Civil
3.4.90.13.00 - 190 - Obrigagdes Patronais
3.1.90.16.00 - 191 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil
3.3.90.30.00 - 192 - Material de Gonsumo )

0600 - SECRETARIA DE SAUDE E SANEAMENTO
0601 - Divisado de Satde :
1030100142023 - Programa a cargo do Piso de Aterigao Basica - PA
: 3,1.90.13.00 - 195 - Obrigagdes Patronais
1030200142-024 - Manutencéo da Divisao de Salde.
4.4.80.52.00 - 206 - Equipamentbs e Material Pdrmanente
4.4.90.52.00 - 216 - Equipamentbs e Material Parmanente

CEP 87528-000

(Fonte:
(Fonte:
(Fonte:

{Fonte:

(Fonte:

(Fonte:
(Fonte:

1000)
1000)
1000)

1000)
1000)
1000)
1000)

(Fonte: 01302)

(Fonte:
(Fonte:

1030200142-027 - Programa a cargo do Consorcio IAtermunicipal de Saude - CISA

3.1.70.41.00 - 238 - Contribuictds

3.1.70.41.00 - 243 - Contribuictds

3.1.70.93.00 - 239 - Indenizagdes e Restituigbes

3.1.70.93.00 - 244 - Indenizacdes e Restituighed

3.3.71.30.00 - 240 - Material de Consumo

3.3.71.30.00 - 245 - Material de Consumo ’

3.3.71.36.00 - 241 - Qutros Send. de Terceiros Pessoa Fisica

3.3.71.36.00 - 246 - Outros SerV. de Terceiros Pessoa Fisica

3.3.71.39.00 - 242 - Outros Serv. de Terceiros Pessoa Juridica

3.3.71.38.00 - 247 - Outros Serv. de Terceiros Pessoa Juridica
1030400142-025 - Manuteng&o da Vigilancia Sanitatia

3.3.90.39.00 - 223 - Outros Serv. de Terceires Pessos Juridica

(Fonte:
{Fonte:
{Fonte:
{Fonte:
(Fonte:
{Fonte:
(Fonte:
(Fonte:
{Fonte:
{Fonte:

{(Fonte:

1030500142-026 - Manuteng&o das Ativ. de Combate a Doengas Epidemiologicas

3.3.80.30.00 - 234 - Material de Consumo
0602 - Divisdo de Saneamento
1751200151-013 - Construgédo de Modulos Sanitarids
4.4.80.51.00 - 426 - Qbras e Instalagdes _
1751200152-028 - Manutengéo da Divisao de Sanebmento
3.1.80.16.00 - 250 - Qutras Degpesas Variaveis - Pessoal Civil

0700 - SECRET. DE OBRAS, URB. E $ERV. PUBLICOS
0701 - Divisdo de Obrds e Urbanismeo
1545100162-029 - Servigos de lluminagao Publica -
3.3.90.30.00 - 254 - Material dd Consumo »
1545100162-030 - Manutencio da Diviséo de Obras e Urbanismo
3.3.90.30.00 - 262 - Material de Consumo
1545200161-016 - Ampliagdo de Rede de lluminag&o Publica
4.4.90.51.00 - 429 - Obras e Instalagbes
1545200161-018 - Reurbanizacéo de Pragas, Parques e Jardins
4.4.90.51.00 - 431 - Obras e instalagbes
1648200161-022 - Construggo de Cobertura para o
4.4.90.51.00 - 435 - Obras e Instalacdes
0702 - Divisdo de Servigos Piiblic

N

(Fonte:

{Fonte:

(Fonte:

(Fonﬁe:
(Fonte:
(Fonte;
{Fonte:

{Fonte:

1000)
1303)

1000)
1303)
1000)
1303)
1000)
1303)
1000)
1303)
1000)
1303)
1303)

1303)

1000)

1000)

1000)
1000)
1000)
1000)

1000)

R$-
R$-
R$-

R$-
R$-
R$-
R$-

R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R§-
Rg-
R$-
R$-

R$-

R$-

R$-

R$-
R$-
R$-
R$-

R$-

Prefeitura Municipal de Alto Paraiso-PR

Av. Pedro Amaro dos Santos, 1546 — Fone/Fax (Oxx} 44 3664 1320

2.000,00
1.500,00
700,00

8.716,20
2.778,15
1.000,00

510,00

6.000,00

3.000,00
2.000,00

7.000,00
6.000,00
1.470,00
1.300,00
4.000,00
5.000,00

* 2.000,00

1.000,00
6.000,00
22.000,00
1.000,00

226,93

15.000,00

1.000,00

1.345,10
11.000,00

17.051,58

© 15.000,00 - -

6.028,00



1545200162-031 -
3.1.90.13.00 -
3.3.90.39.00 -
4.4.90.52.00 -

0703 -

2678200171-023 -
4.4.90.51.00 -

2678200172-032 -
3.1.90.16.00 -
3,3.90.36.00 -
3.3.90.39.00 -
4.4.90.52.00 -

0800 -

0801 -
2060800182-033 -
3.3.90.36.00 -
4.4.90.52.00 -
0802 -
2266100192-035 -
3.3.80.36.00 -
3.3.90.39.00 -
4.4.90.52.00 -

0900 -

0901 -
1854100202-036 -
3.1.90.16.00 -
3.3.80.36.00 -
0902 -
1854100202-038 -
3.3.90.36.00 -
4.4.90.52.00 -
0903 -
1854100202-039 -
3.1.90.13.00 -
3.1.90.16.00 -

1000 -

1001 -
0824400052-040 -
3.1.90.16.00 -
3.3.80.39.00 -
4.4.80.52.00 -
1003 -
0824300052-042 -
3.1.90.11.00 -
3.1.90.13.00 -
3.3.90.36.00 -
4.4.90.52.00 -

CNP.J 98.640.736/0001-30

Manutengao da Divisdo de Servigos Publicos
268 - Obrigagdes Patronais

272 - Qutros Serv. de Terceiros Pessoa Juridica
273 - Equipamentos e Material Permanente
Divisdo de Servigos Rodoviarios
Pavimentagéo de Vias Urbanas

434 - Obras e Instélagdes .

Mahutencao dos Servigos Rodovidrios

276 - Outras Despesas Variaveis ~ Pessoal Civil
278 - Outros Serv. de Terceiros Pessoa Fisica
279 - Qutros Serv. de Terceiros Pessoa Juridica
280 - Equipamentos e Material Permanente

SECRET. DE AGRIC. E ABASTEC. IND. E COM.
Div. de Fomento Agropec. e Abastecimento
Manutengao da Divisao de Fomerito Agrop. e Abastec.
288 - Outros Serv. de Terceiros Pessoa Fisica

290 - Equipamentbs e Material Pérmanente

Divisdo de Industria e Comércio

Manuteng&o da Divis&o de IndUsttia € Comercio

296 - Qutros Serv. de Terceiros Pessoa Fisica

296 - Outros Serv. de Terceiros Pessoa Juridica

297 - Equipamentbs e Material Pérmanente

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E ECOLOGIA
Divisdo de Meio Ambiente

Manutencgéo da Divis&o de Meio Ambiente

300 - Qutras Despesas Variaveis - Pessoal Civil
304 - Outros Serv. de Terceiros Pessoa Fisica
Divisdo de Fiscalizagao Ambiental

Manutencgéo da Divisgo de Fiscalizagdo Ambiental
316 - Outros Ser¥. de Terceiros Pessoa Fisica
318 - Equipamentos e Material Permanente
Divisdo de Protegao e Fomentd

Manutengao da Divis&o de Prote¢do e Fomento
320 - Obrigagdes Patronais

321 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil

SECRETAR!IA MUNICIPAL DE PROMOGAO SOCIAL
Div. de Assuntds Com. e Promlogio Humana
Manut. da Div. de Ass. Comunit. e Promogao Humana
328 - Outras Despesas Variaveis$ - Pessoal Civil

333 - Qutros Serv. de Terceiros Pessoa Jurldica

334 - Equipamentos e Material Permanente

Fundo Munic. dos Dir. da Crianga e do Adolescente

CEP 87528-000
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Progr. a C. do Fundo Mun.dos Dir. da Crian. e do Adolesc

342 - Vencimentos e Vantagens Fixas P. Civil
343 - Obrigagdes Patronais

347 - Outros Serv. de Terceijros Pess
349 - Equipamentos e Material P

Fisica
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Prefeitura Municipal de Alto Paraiso-PR

Av. Pedro Amaro dos Santos, 1546 — Fone/Fax (Oxx) 44 3664 1320

1.400,00
505,11
493,90

25.000,00

7.000,00
500,00
5.590,03
286,25

2.000,00
760,50

2.000,00
1.800.00
911.00

1.000,00
1.500,00

1.000,00
835,00

1.300,00
989,96

2.936,20
1.100,00
104,75

10.000,00
2.918,85
1.000,00

500,00

296.489,37



Prefeitura Municipal de Alto Paraiso-PR
CNPJ 95.640.736/0001-30 CEP 87528-000
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Art. 3°. - Revogam-se a s dispogicbes em contrario e esta Lei entrara em vigora

EDIFICIO B# CIPAL DE ALTO PARAISO, Estado do Parana,

O JARDIM JUNIOR—___

Prefeito Mupi€ipal




